REQUERIMENTO Nº            , DE 2009
(Do Sr. CAPITÃO ASSUMÇÃO)

Requer  a  tramitação  conjunta  do  PL

4.443/08 e 5.999/05.

Senhor Presidente,

Solicito  as  dignas  providências  no  sentido  de  determinar  a

tramitação  conjunta  do  PL  4.443/08  ao  PL  5.999/05,  que  tratam  de  matéria

correlata e por isso deve ser apensado ao mais antigo que tem preferência na sua

apreciação, conforme previsão no Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Esclareço a Vossa Excelência que o PL 4.443/08, que dispõe sobre

a  obrigatoriedade  de  realização  de  exames  toxicológicos  em  agentes  de

segurança  pública,  nada  mais  é  do  que  cópia  reprográfica  do  PL  5.999/05,

portanto está mais do que caracterizada a correlação dos projetos em tela.

Em  vista  disso,  solicito  a  Vossa  Excelência  o  deferimento  da

tramitação conjunta desses projetos de lei, haja vista que condição estabelecida

no parágrafo único do artigo 142 encontra-se atendida.

Sala das Sessões, em           de                         de 2009.

CAPITÃO ASSUMÇÃO
Deputado Federal

PSB/ES

*
5
F
2
E
C
3
A
F
0
8
*

  5

F2
E

C
3A

F0
8